virtutes thunt in affem. 7 me-  
tem bona. sic uicia lenissima  
remissionis 7 licencie optu-  
tate tntent in aspione. 7 qñ  
nalia efficiunt; s; nllm u-  
ciu male e; Omnis uo vtus  
hoi nat. e; Consuetudo tñ-  
ul uoluntatis corrupte. l. in-  
olite negliencie. plurima se-  
pe uicia qñ nalia in negle-  
ta oia effice solz. Coñuetu-  
do quippe sic phisici dice so-  
lent scda na e; Qis tñ ma-  
lus animus pus qm indure-  
scat malicia ei molliri pt

29  
S; n̄ postq̄m iduruerit despe  
randus ē; h̄. n̄. ē. malec̄io  
ade & infra laboris nr̄. & in  
aḡ ul' cordis. & corpus nr̄. ut  
noxia & inutilia. gratuito.  
passim ubiq; pueniat. utili  
uo. & n̄c̄iaria. & salubria cū  
labore. Vtus tñ qm̄ nē res  
ē cū uenit ī animū. aliquā  
nō uenit sine labore. s; uenit  
ī locū suū. & sedz fidelit. & bñ  
cū ea nē. ouenit. cū nullū  
p̄c̄ius p̄miū sit ei. qm̄ ī deo  
cōsaencia sui. Viciū uō cū  
nichil aliud ēē dat q̄ p̄ua

cio virtutis. tñ vastitas eius &  
enormitas tanta nō nūq̄ q̄  
sentit̄ ut obruat & opprimat  
feditas tanta. ut inq̄nz & i-  
ficiat. adhesio tam ptinax  
dsuetudis. ut vix eā a se ex-  
cuciat nā. Om̄is. n. vicij fru-  
stra siccatur riuus: si fons nō  
fuit obturatus. Vbi grā. re-  
missa volūtas. facit mētis  
leuitatē. ex qua p̄cūq̄ ista-  
bilitas mētis. icōstancia mo-  
rū. vana leticia. sepe usq̄.  
ad tantū lasciuiaz carnis. va-  
na tristitia nō nūq̄ usq̄ ad

100  
egritudine corporis. et multa alia in negligētia. ut tñsgrēssione positi ex leuitatis uicio ueniencia. Sic et supbia ex usu uolūtas. et magna sepe cordis inopia. tumētē efficit animū. Vñ pcedūt uana gloria. fiducia sui. negliā dei. tacitātia. inobediā. cōtemptus. p̄sūptō. et cetera animi pestes que p̄flue solent ex timore et usu supbie. Et in hūc modū omnia grā uicioꝝ ex ali<sup>grā</sup> quo male uolūtatē affectu ut male consuetudis usu suā

Singula ducunt matrem originem  
que quanto dulcius menti molli-  
ta est. tanto fortius heret et  
fortioribus remedijs eget et  
curam requirit diligentiorē  
Huiusmodi enim pestes viciorum  
usque in ultimam solitudinem soluta-  
rium profectus. et sicut bene congregata  
uitus. et fideliter animo  
insidens. possessorem suum in illa  
deserit multitudinem. sic vitium  
consuetudinis. possessum suum li-  
berum esse non patitur in quibus so-  
litudine. Nam in pertinaci  
studio. et perniciosa opere expugnat

101  
nata fuit / consuetudo / liniri potest  
vniuersa uix potest / et quocumque mo-  
do se opponat / animus heret / et  
in quibus solitudine sectum est si-  
lencium cordis esse non patitur  
Cui quo maiore otigit / tunc  
usu consuetudinis et uoluntatis  
eo nequior et rebellior / in eo  
inuenitur / non tam malicia spiri-  
talis / quam quae manibus expellenda  
multiplex quedam collectio et  
dura coram corpulencia necita-  
tis / sed redeamus ad laudem uir-  
tutis / Quid est uirtus? filia ro-  
nis est / sed magis gratie / uis u-